PREFEITURADE

VIÇOSO ooC[000 __ cFL.W

COMPROMISSO COMO POVO

ap

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE
PREÇOS N° 01/2023-SETUMA

Aos 17 (dezessete) dias do mês de outubro de 2023, às 09:00h (nove horas), na sala da Comissão Permanente de
Licitação, sito à Rua José Joaquim de Carvalho, no 473, Centro, na cidade de Viçosa do Ceará, estado do Ceará,
estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação, composta pela presidente Sra. Flávia Maria
Carneiro da Costa e seus membros Sr. Antônio Francisco do Nascimento e a Sra. Mayara Silva Cavalcante Castro,
para recebimento dos envelopes de Documentos de Habitação e Propostas de Preços dos interessados. Apresentaram
documentação 14 (quatorze) licitantes interessadas, conforme identificação na Lista de Participantes, em anexo.
Inicialmente, a Comissão de Licitação fez a pesquisa no site https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/ para verificar a
idoneidade dos licitantes participantes, que são os seguintes: 1) EMME ENGENHARIA - ME, inscrita no CNPJ sob
o n'21.691.178/0001-04, envelopes protocolados; 2) R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., inscrita
no CNPJ sob o n°40.560.312/0001-74, envelopes protocolados; 3) REAL SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob
o n° 37.452.665/0001-46, envelopes protocolados; 4) SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES
LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 21.181.254/0001-23, envelopes protocolados; 5) MASTER SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ sob o no 26.991.913/0001-00, envelopes protocolados; 6)
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°00.611.868/0001-28,
envelopes protocolados; 7) RSM CONSTRUÇOES, inscrita no CNPJ sob o n° 33.159.524/0001-89, envelopes
protocolados; 8) W&R CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 17.608.342/0001-91,
envelopes protocolados; 9) RAMILOS SERVIÇOS E ENGENHARIA, inscrita no CNPJ sob o n° 09.060.561/0001-
50, envelopes protocolados; 10) CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ sob o n°
22.575.652/0001-97, envelopes protocolados; 11) IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - ME, inscrita no
CNPJ sob o n° 25.011.74810001-10, envelopes protocolados; 12) CONSBRAL CONSTRUÇÕES &
EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ sob o n° 07.544.576/0001-69, envelopes protocolados; 13) JC DE
AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 17.336.292/0001-30, envelopes
protocolados; e 14) TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 20.160.697/000 1-
75, envelopes protocolados. Com  observância nas disposições contidas na Tomada de Preços n° 01/2023-SETUMA,
cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE PORTICOS NO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARA. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará deu início ao procedimento licitatório na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, recebendo os envelopes "Documentos de Habilitação" e "Propostas de Preços",
simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias
para assegurar a inviolabilidade dos envelopes Propostas de Preços, caso não possa na mesma sessão passar da fase
de Habilitação para a fase de julgamento das Propostas de Preços, devido ao prazo recursal previsto no art. 109, inciso
1, alínea "a" da Lei de Licitações. Dando início a fase de habilitação com a abertura dos envelopes "Documentos de
Habilitação" das empresas participantes, onde toda documentação foi rubricada pela Comissão de Licitação. Os
envelopes ficarão sob a guarda da Comissão de Licitação, onde foi informado aos presentes que a divulgação do
resultado da fase de habilitação será feita através dos meios previamente utilizados. A presente Ata que após lida e
achada conforme, vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação. Nada mais havendo a ser consignado em ata,
foi encerrada a sessão às 10:35h (dez horas e trinta e cinco minutos).

COMISS O PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

FLÁ VIA MA A CARNEIRO DA COSTA
Presidente da CPL

ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Membro da CPL

4 4c4C
MAYARA ILVA CAVALCANTE CASTRO
Membro da CPL

Rua José Joaquim de Carvalho, n' ,173 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará